
【お知らせ】      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度４月号  
〒342-0022 
吉川市加藤６４１番地 
TEL ０４８-９８２-２３３０ 
FAX ０４８-９８４-５２７１ 
HP アドレス 

http: / /ww w. yoshi kaw a -ed . ne t / mi wa noe/  

・勉強する子 ・やさしい子 ・元気な子  

児童数  １年３７  ２年３０  ３年３２  ４年４２  

５年２９  ６年３６  ひた６  合計２１２名  

平成３０年度 当初人事異動 

平成３０年度 教職員紹介 

 ☆ 転入職員（よろしくお願いします） ☆  
 

     

＊ 転退職 教職員（お世話になりました）  ＊  
 

子どもたちの姿をご覧ください 
今年度も、「入学を祝う会」「歌声朝会」「卒業を祝う会」

などは、保護者の皆さんに公開いたします。 
ぜひ学校にいらして、子どもたちの活躍の姿をご覧くだ

さい。保護者席を用意しておりますので、ご参観ください。 

「平成３０年度を迎えて」                                                              

桜吹雪をうけながら、校庭の木々が芽吹き始め、今年もい

よいよ本格的な春を迎える季節となりました。保護者の皆

様、お子さまのご入学・ご進級、誠におめでとうございます。

心よりお慶び申し上げます。私も、三輪野江小学校で３度目

の春を迎えることができました。２年前の着任の時も、暖か

な春の日差しの下、校庭の桜が見事に咲き誇っていました。 

さて、平成３０年度は新入生３８名を迎え、児童数２１２

名、１０学級、教職員数２５名でスタートします。希望と期

待のなかで、今年度の三輪野江小学校の教育活動が笑顔とと

もに元気よく始まりました。１学期始業式の式辞のなかで、

次の４つの話をしました。①学習に集中して取り組める児童

になってください。②元気にあいさつや返事ができる児童に

なってください。③自分から進んで運動に取り組める児童に

なってください。そして、最後の４つ目に一番 

の願いを込めて、今年も不登校児童０の三輪野 

江小学校を継続していきましょう。  

吉川市教育大綱を受け、日々の教育から「学力」「体力」

「非認知能力」を高め、学校教育目標の「勉強する子・やさ

しい子・元気な子」のもと、全職員で「やる気 夢 元気い

っぱい そして 笑顔いっぱい」の学校づくりを目指し、夢

から志に繋げられる児童の育成に努めてまいります。子ども

たちの健全育成と安心安全のために、今年度も、本校教育活

動へのご支援・ご協力よろしくお願いいたします。  

～子どもと家庭の相談日の開設について～  

今年度より、家庭児童相談員の中村広美さんが来校して「子どもと家庭の相

談日」が、毎月第４金曜日に（１３：３０～１５：３０）開設されます。子ど

もや家庭に関わる様々な相談や悩みなどについての相談を事前予約なしで受

けることができます。今月は２７日の開設です。５月以降の日程につきまして

は、毎月の学校だよりに掲載しますので、よろしくお願いいたします。  

 

   

  

平成３０年度 ４月行事予定 

 

＜お願い＞ 

○児童の登下校は、安全面を考慮し、基本的に徒歩でお願

いいたします。   

 
 
 
 
 

 

○み んな○○わわ くわく○の びのび○え がおで 


